
Esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Esportes  de  São João  do  Paraíso  -  MA..  Processo  Administrativo  nº
111/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES,  CNPJ  nº  01.597.629/0001-23,
CONTRATADO: WPPT CONFECCOES LTDA, CNPJ nº 45.438.114/0001-56.
Valor Global: R$ 1.477,20 (um mil, quatrocentos e setenta e sete reais e
vinte centavos). Vigência Inicial: 31 de Janeiro de 2023. Vigência Final:
31 de Dezembro de 2023. Sebastião Rocha dos Santos. São João do
Paraíso - MA, 31 de Janeiro de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: d72de7d5d5ed9750defc9fabd6ba4b2d

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2023, assinado em 31/01/2023. Objeto:
Contratação  de  empresa  comercial  para  o  fornecimento  de  Artigos
Esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de São João do Paraíso -  MA..  Processo Administrativo nº
111/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº 01.597.629/0001-23,
CONTRATADO: WPPT CONFECCOES LTDA, CNPJ nº 45.438.114/0001-56.
Valor Global: R$ 492,40 (quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta
centavos). Vigência Inicial: 31 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de
Dezembro de 2023. Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela. São João
do Paraíso - MA, 31 de Janeiro de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: eb385a6c6f1a68d50df71d8ef8acb9b3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2023,

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2023, assinado em 31/01/2023. Objeto:
Contratação  de  empresa  comercial  para  o  fornecimento  de  Artigos
Esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social de São João do Paraíso - MA.. Processo Administrativo
nº  111/2022.  Modalidade:  Pregão  Eletrônico  nº  002/2023.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ
nº 01.597.629/0001-23, CONTRATADO: WPPT CONFECCOES LTDA, CNPJ
nº  45.438.114/0001-56.  Valor  Global:  R$  492,40  (quatrocentos  e
noventa  e  dois  reais  e  quarenta  centavos).  Vigência  Inicial:  31  de
Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Nésia Gomes
de Moura Brito. São João do Paraíso - MA, 31 de Janeiro de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 997dc6dd6df6c3ba0c075720c5484ae1

EXTRATO DE CONTRATO Nº CONTRATO Nº 031-2023 – DISPENSA
DE VALOR 006/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº CONTRATO Nº 031-2023 – DISPENSA
DE VALOR 006/2023  –  PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do
Paraiso/MA inscrita no CNPJ sob o nº 01.597.629/0001-23, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE  INFRA-ESTRUTURA  E O SRº. AGLEIDES
CARVALHO  CIRQUEIRA.  OBJETO:  Prestação  de  serviços  em
borracharia, remendo e troca de pneus na manutenção de maquinas e
veículos,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Infraestrutura  desta  Municipalidade  São  João  do  Paraíso/MA.  BASE
LEGAL:  Este  contrato  tem  como  amparo  legal  a  licitação  na
modalidade DISPENSA DE VALOR 006/2023 e rege-se pelas disposições

expressas NO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 II, Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores  e  sujeitando-se aos preceitos  de direito
público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos
contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços
vencedora  passa  a  integrar  este  contrato.  VALOR:  R$  17.225,00
(dezessete Mil e duzentos e vinte e cinco Reais). VIGÊNCIA: O
presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência
até 31 de dezembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO
DE DESPESA 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.
ORGÃO  02  –  Órgão  Executivo.  UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA  06.01  -
Secretaria  Municipal  de  Transporte  e  Infraestrutura.  CLASSIFICAÇÃO
FUNCIONAL  04.122.0008.2022.0000  Manutenções  da  Secretaria  de
Infraestrutura. DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro de 2023.
São João do Paraiso/MA, 26 de janeiro de 2023
___________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E INFRA-ESTRUTURA
Abimael Brito Ribeiro
CPF. 749.162.033-72
Secretário Municipal de Transporte e Infraestrutura
CONTRATANTE

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 3481060a05ee7aacc92cdad3129a4638

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SOTER

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 695/2022
 
ORGÃO REALIZADOR: Município de São João do Sóter, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação – CPL.
BASE  LEGAL:  Lei  10.520/2002,  Lei  Complementar  nº.  123/2006,
Decreto  Federal  nº  10.024/2019,  Lei  Complementar  nº.  147/2014,
Decreto  Federal  nº  8.538/15  e  alterações,  Decreto  Federal  nº
7.892/2013  e  aplicando-se  subsidiariamente  no  que  couber  a  Lei
8.666/1993 e suas alterações e demais legislações correlatas.
OBJETO:  Registro de preços para futura e eventual  contratação de
empresa  especializada  para  os  serviços  de  confecção  de  rouparia
destinado ao Município de São João do Sóter - MA.
TIPO: Menor Preço por Item.
ORGÃO  SOLICITANTE:  SEC.  MUNIC.  DE  ADM.,  FAZENDA  E
INFRAESTRUTURA.
LOCAL/SITE: www.portalcompraspublicas.com.br. 
DATA: 16/02/2023.
HORÁRIO: 09h:01min
EDITAL:  O  Edital  está  disponibilizado,  na  íntegra,  no  endereço
eletrônico:  www.portaldecompraspublicas.com.br,  e  também
poderão ser  lidos  e/ou obtidos  no endereço Av.  Esperança,  2025 –
Centro – São João do Sóter-MA, no horário de 08:00 às 12:00 hs, na sala
da comissão permanente de licitação.
 
São João do Sóter/MA, 02 de fevereiro de 2023.
FRANCISCO HENRIQUE JÚNIOR
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  FAZENDA  E
INFRAESTRUTURA  –  SEMAFI

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identificador: ad0b59a1c760d6b63fd74686515ec291

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 004/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022 - SRP

SãO LUíS, SEXTA * 03 DE FEVEREIRO DE 2023 * ANO XVII * Nº 3036
ISSN 2763-860X

108/127www.famem.org.br


